
ВЕСТНИК
№1

ЕРМАКОВСКИЙ

*ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО*

ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ И СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА

14 ЯНВАРЯ 2019 ГОДА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» декабря 2018 года № 817-п

О предоставление субсидии ОАО «Ермаковскагроавтотранс» на компенсацию расходов, возникающих в результате 
небольшой интенсивности пассажиропотоков по межмуниципальным маршрутам № 1 сообщением «СХТ- 9-й квар-
тал-Губернаторская», № 2 сообщением «Шинная - АТП» за период с 01.01.2019г. по 31.12.2019г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации» и Уставом Ермаковского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить ОАО «Ермаковскагроавтотранс» субсидию на компенсацию расходов, возникающих в результа-

те небольшой интенсивности пассажиропотоков по межмуниципальным маршрутам № 1 сообщением «СХТ- 9-й 
квартал-Губернаторская», № 2 сообщением «Шинная - АТП» за период с 01.01.2019 г. по 31.12.2019 г, в размере 2 
842 100 (два миллиона восемьсот сорок две тысячи сто) рублей 00 коп.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района 
Ю. В. Сарлина.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района      М. А. Виговский
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«27» декабря 2018 года № 818-п

О предоставление субсидии ОАО «Ермаковскагроавтотранс» на компенсацию расходов, возникающих в результа-
те небольшой интенсивности пассажиропотоков по межмуниципальным маршрутам № 106 сообщением «Ермаков-
ский АВ- с. Мигна», № 106 сообщением «Ермаковский АВ - с. Вознесенка».за период с 01.01.2019г. по 31.12.2019г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 13.07.2015г. № 220-ФЗ «Об организации ре-
гулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транс-
портом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции» и Уставом Ермаковского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить ОАО «Ермаковскагроавтотранс» субсидию на компенсацию расходов, возникающих в результа-

те небольшой интенсивности пассажиропотоков по межмуниципальным маршрутам № 106 сообщением «Ермаков-
ский АВ- с. Мигна», № 106 сообщением «Ермаковский АВ - с. Вознесенка» за период с 01.01.2019г. по 31.12.2019г, 
в размере 1 802 400 (один миллион восемьсот две тысячи четыреста) рублей 00 коп.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района 
Ю. В. Сарлина.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района      М. А. Виговский
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«27» декабря 2018 года № 819-п

О предоставление субсидии ОАО «Ермаковскагроавтотранс» на компенсацию расходов, возникающих в результа-
те небольшой интенсивности пассажиропотоков по межмуниципальным маршрутам № 103 сообщением «с. Ерма-
ковское- с. Новополтавка», № 107 сообщением «Ермаковский АВ- п. Ойский», № 102 сообщением «Ермаковский 
АВ - с. Салба» за период с 01.01.2019г. по 31.12.2019г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 13.07.2015г. № 220-ФЗ «Об организации ре-
гулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транс-
портом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции» и Уставом Ермаковского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить ОАО «Ермаковскагроавтотранс» субсидию на компенсацию расходов, возникающих в результа-

те небольшой интенсивности пассажиропотоков по межмуниципальным маршрутам № 103 сообщением «с. Ерма-
ковское- с. Новополтавка», № 107 сообщением «Ермаковский АВ- п. Ойский», № 102 сообщением «Ермаковский 
АВ - с. Салба» за период с 01.01.2019г. по 31.12.2019г, в размере 2 319 100 (два миллиона триста девятнадцать ты-
сяч сто) рублей 00 коп.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района 
Ю. В. Сарлина.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района М. А. Виговский
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«27» декабря 2018 года № 820-п

О предоставление субсидии ОАО «Ермаковскагроавтотранс» на компенсацию расходов, возникающих в результа-
те небольшой интенсивности пассажиропотоков по межмуниципальным маршрутам № 109 сообщением «с. Ерма-
ковское- с. Ивановка (понт)», № 109 сообщением «с. Ермаковское- с. Ивановка (Каз)», № 105 сообщением «с. Ерма-
ковское- с. Николаевка», № 104 сообщением «с. Ермаковское-с. Н-Суэтук» за период с 01.01.2019г. по 31.12.2019г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 13.07.2015г. № 220-ФЗ «Об организации ре-
гулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транс-
портом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции» и Уставом Ермаковского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить ОАО «Ермаковскагроавтотранс» субсидию на компенсацию расходов, возникающих в результа-

те небольшой интенсивности пассажиропотоков по межмуниципальным маршрутам № 109 сообщением «с. Ерма-
ковское- с. Ивановка (понт)», № 109 сообщением «с. Ермаковское- с. Ивановка (Каз)», № 105 сообщением «с. Ерма-
ковское- с. Николаевка», № 104 сообщением «с. Ермаковское-с. Н-Суэтук».за период с 01.01.2019г. по 31.12.2019г, в 
размере 2 299 500 (два миллиона двести девяносто девять тысяч пятьсот) рублей 00 коп.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района 
Ю. В. Сарлина.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района      М. А. Виговский
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«27» декабря 2018 года № 821-п

На предоставление субсидии ОАО «Ермаковскагроавтотранс» на компенсацию расходов, возникающих в резуль-
тате небольшой интенсивности пассажиропотоков по межмуниципальным маршрутам № 201 сообщением «с. Ер-
маковское- с. В. Усинское», № 110 сообщением «с. Ермаковское-с. Танзыбей» за период с 01.01.2019г. по 31.12.2019г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 13.07.2015г. № 220-ФЗ «Об организации ре-
гулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транс-
портом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции» и Уставом Ермаковского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить ОАО «Ермаковскагроавтотранс» субсидию на компенсацию расходов, возникающих в результа-

те небольшой интенсивности пассажиропотоков по межмуниципальным маршрутам № 201 сообщением «с. Ерма-
ковское- с. В. Усинское», № 110 сообщением «с. Ермаковское-с. Танзыбей» за период с 01.01.2019г. по 31.12.2019г, в 
размере 5 239 100 (пять миллионов двести тридцать девять тысяч сто) рублей 00 коп.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района 
Ю. В. Сарлина.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района      М. А. Виговский
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«27» декабря 2018 года № 822-п

О предоставление субсидии ОАО «Ермаковскагроавтотранс» на компенсацию расходов, возникающих в резуль-
тате небольшой интенсивности пассажиропотоков по межмуниципальным маршрутам № 101 сообщением «с. Ер-
маковское- с. Разъезжее», № 101 сообщением «с. Ермаковское-с. Б. Речка» за период с 01.01.2019г. по 31.12.2019г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 13.07.2015г. № 220-ФЗ «Об организации ре-
гулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транс-
портом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции» и Уставом Ермаковского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить ОАО «Ермаковскагроавтотранс» субсидию на компенсацию расходов, возникающих в результа-

те небольшой интенсивности пассажиропотоков по межмуниципальным маршрутам № 201 сообщением «с. Ерма-
ковское- с. В. Усинское», № 110 сообщением «с. Ермаковское-с. Танзыбей» за период с 01.01.2019г. по 31.12.2019г, в 
размере 2 590 600 (два миллиона пятьсот девяносто тысяч шестьсот) рублей 00 коп.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района 
Ю. В. Сарлина.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района      М. А. Виговский
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«09» января 2019 года № 1-п

О представлении субсидии на компенсацию выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с 
применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизель-
ными электростанциями на территории Ермаковского района для населения на январь-декабрь 2019 года.

В соответствии с пунктом 4 статьи 4 Закона Красноярского края от 20.12.2012 № 3-961 «О компенсации выпадаю-
щих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен (та-
рифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями на территории Красноярского 
края для населения», постановлением Правительства Красноярского края от 20.02.2013 № 43-п (в ред. постановле-
ния Правительства Красноярского края от 19.09.2018 №528-п) «О реализации закона Красноярского края «О компен-
сации выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регули-
руемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями на территории 
Красноярского края для населения», положением о бюджетном процессе в Ермаковском районе, Бюджетным кодек-
сом Российской Федерации и Уставом Ермаковского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить субсидию на компенсацию выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с 

применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизель-
ными электростанциями на территории Ермаковского района для населения на январь-декабрь 2019 года, обществу 
с ограниченной ответственностью «Теплосеть» на период с 01.01.2019г. по 31.12.2019г. в размере 6092200,00 (шесть 
миллионов девяносто две тысячи двести) рублей в соответствии с соглашением о предоставлении субсидии на ком-
пенсацию выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных ре-
гулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями на терри-
тории Ермаковского района для населения на январь-декабрь 2019 года.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за заместителем главы администрации райо-
на Ю.В. Сарлиным.

3. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования. 

Глава района      М.А. Виговский
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«10» января 2019 года № 5-п

О внесении изменений в постановление № 531-п от 28.09.2018 г. «Об утверждении состава и положения комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Ермаковского района»

В связи с письмом Министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуаци-
ям и ликвидации последствий стихийных бедствий и Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по 
правам ребёнка от 14.11.2018 №43-8000-19/УПР/328 включить в состав комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав в Ермаковском районе представителя ОНД и ПР по Шушенскому и Ермаковскому району, в целях 
расширения межведомственных связей, эффективности работы в сфере профилактики безнадзорности и правона-
рушений несовершеннолетних, защите их прав и законных интересов, на основании Устава Ермаковского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:



2
ВЕСТНИК

ЕРМАКОВСКИЙ

1. Внести изменения в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации 
Ермаковского района согласно приложению № 1.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социаль-
ным и общественно-политическим вопросам И.П. Добросоцкую.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава района      М.А. Виговский

Приложение № 1
к постановлению администрации

Ермаковского района
от «10» января 2019 г. № 5-п

СОСТАВ 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Ермаковского района

Добросоцкая Ирина Петровна - председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, замести-
тель главы администрации района по социальным и общественно - политическим вопросам.

Исакова Ирина Викторовна - заместитель председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, 
руководитель Управления образования администрации Ермаковского района.

Цыбульская Светлана Николаевна - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защи-
те их прав.
Члены Комиссии:

Синеокова Марина Сергеевна - руководитель Управления социальной защиты населения администрации Ерма-
ковского района;

Верфель Жанна Александровна - начальник отдела культуры администрации Ермаковского района;
Туревич Ольга Сергеевна - депутат Ермаковского сельского Совета депутатов, специалист по социальной работе 

МБУ «Комплексный Центр социального обслуживания населения «Ермаковский»;
Козловская Светлана Владимировна - инспектор КГКУ «Центр занятости населения Ермаковского района»;
Горбунова Лариса Александровна - начальник филиала по Ермаковскому району ФКУ уголовно - исполнительной 

инспекции ГУФСИН России по Красноярскому краю, капитан внутренней службы;
Шмаков Андрей Валерьевич - заместитель начальника ОП МО МВД России «Шушенский», старший лейтенант 

полиции;
Турдыкулова Гульнара Бахроновна - старший инспектор ПДН ОП МО МВД России «Шушенский», майор полиции;
Кускашева Ирина Геннадьевна - районный врач – педиатр КГБУЗ «Ермаковская РБ»;
Паровицына Тамара Анатольевна - главный специалист Управления образования администрации Ермаковского 

района по общему и дополнительному образованию;
Рукин Артём Васильевич - и.о. директора КГБУ СО «Центр социальной помощи семье и детям «Ермаковский»;
Гордеева Любовь Романовна - фельдшер наркологического кабинета КГБУЗ «Ермаковская РБ»;
Шолухов Леонид Александрович - главный специалист по опеке и попечительству несовершеннолетних Управле-

ния образования администрации Ермаковского района;
Мальцева Ангелина Николаевна - директор МБУ «Молодёжный центр «Звёздный»;
Волошин Владимир Васильевич (по согласованию) - депутат районного Совета депутатов, председатель комиссии 

по социальной политике, местному самоуправлению, вопросам законности и защиты прав граждан;
Долгополова Дарья Викторовна - и.о. руководителя СО по Ермаковскому району ГСУ СК России по Красноярско-

му краю, старший лейтенант юстиции;
Хлопина Екатерина Николаевна - заместитель начальника отдела надзорной деятельности и профилактической ра-

боты по Шушенскому и Ермаковскому районам УНД и ПР ГУ МЧС России по Красноярскому краю, капитан вну-
тренней службы.

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» января 2019 года № 6-п

О внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района от 04.12.2018г. №697-п «О реорга-
низации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Мигнинская средняя школа имени Пол-
ного Кавалера ордена Славы Юферова Григория Прокопьевича» путём присоединения муниципального бюджетно-
го дошкольного образовательного учреждения «Мигнинский детский сад»

В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.01.2001 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением ад-
министрации Ермаковского района от 28 июля 2016г. № 472-п «Об утверждении порядка принятия решения о созда-
нии, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципального учреждения, а также утверждения уставов му-
ниципальных учреждений и внесения в них изменений», учитывая пояснительную записку Управления образования 
администрации Ермаковского района от 29 ноября 2017 года, в целях обеспечения преемственности дошкольного 
и школьного образования, создания непрерывной системы образования, способствующей эффективному развитию 
ребенка, обеспечению повышения качества оказываемых образовательных услуг, оптимизации сети муниципаль-
ных учреждений района согласно муниципальной программе «Развитие образования Ермаковского района», а также 
оптимизации материально-технических, организационно-методических средств, направленных на повышения эф-
фективности и рациональности использования бюджетных средств, руководствуясь Уставом Ермаковского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В разделе 1 слова «ул. Школьная, № 2.» заменить словами «переулок Школьный, № 2.».
2. В абзаце 2, п.п.2.2.3., п.2.2., разделе 2 слова «ул. Школьная, № 2.» заменить словами «переулок Школьный, № 2.».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ермаков-

ского района по социальным и общественно-политическим вопросам И.П. Добросоцкую.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района      М.А. Виговский

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» января 2019 года № 7-п

О внесении изменений и дополнений в постановление№ 737-п от 26.09.2014г. «Об утверждении Положения «Об 
оплате труда работников МБУ «Молодёжный центр «Звёздный» (в редакции от 25.05.2015г. №316-п, от 26.07.2018г. 
№400-п, от 13.08.2018г. №452-п)

В соответствии со статьёй 135 Трудового кодекса Российской Федерации, решением Ермаковского районного Со-
вета депутатов от 21.02.2018 №24-117 «О внесении изменений в решение районного Совета депутатов «Об оплате 
труда работников районных муниципальных учреждений», решением Ермаковского районного Совета депутатов от 
29.05.2018 №26-131 «О внесении изменений в решение районного Совета депутатов «Об оплате труда работников 
районных муниципальных учреждений», решением Ермаковского районного Совета депутатов от 29.06.2018 №27-
136 «О внесении изменений в решение районного Совета депутатов «Об оплате труда работников районных муни-
ципальных учреждений», решением Ермаковского районного Совета депутатов от 14.12.2018 №31-168р «О внесении 
изменений в решение районного Совета депутатов «Об оплате труда работников районных муниципальных учреж-
дений», руководствуясь Уставом Ермаковского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Ермаковского района от 25.05.2015г. №316-п «О внесении изменений 

и дополнений в постановление № 737-п от 26.09.2014г. «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников 
МБУ «Молодёжный центр «Звёздный» (в редакции от 25.05.2015г. №316-п, от 26.07.2018г. №400-п, от 13.08.2018г. 
№452-п) следующие изменения:

1.1. Подпункт 6.6.3 пункта 6 «Размер минимальной заработной платы» слова «с 1 сентября 2018года в размере 17 
861 рубль» заменить словами «с 1 января 2019 года в размере 18 048 рублей».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социаль-
ным и общественно-политическим вопросам И.П. Добросоцкую.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, 
возникающим с 01.01.2019 г.

Глава района      М.А. Виговский
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«11» января 2019 года № 8-п

О внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района от 29 сентября 2014г №755-п 
«Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казен-
ных образовательных учреждений Ермаковского района, подведомственных управлению образования адми-
нистрации Ермаковского района» (в редакции от 25.05.2015 г. № 309-п, 20.02.2016 г. № 103-п, 28.10.2016 г. № 

675-п, 26.12.2016 г. № 869-п, 05.04.2017г. №194-п, от 26.07.2018г. №401-п, 13.08.2018г. №451-п) 
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края 
от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», поста-
новлением Правительства Красноярского края от 15.12.2009 № 648-п «Об утверждении Примерного положе-
ния об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных 
министерству образования и науки Красноярского края» (в редакции от 05.04.2011 №168-п, от 12.05.2011г. №259-
п, от 20.09.2011 №536-п, от 13.10.2011 №584-п, от 05.06.2012 №261-п, от 04.09.2012 №440-п, от 28.09.2012 №490-п, 
от 27.12.2012 №721-п, от 16.04.2013 т№147-п, от 16.07.2013 №351-п, от 10.09.2013 №444-п, от 30.09.2013 №481-п, 
от 30.09.2014 №463-п, от 30.06.2015 №338-п, от 28.09.2016 №485-п, от 15.11.2016 №578-п, от 17.01.2017 №29-п, от 
02.11.2017 №659-п, от 14.12.2017 №752-п, от 14.08.2018 №470-п), на основании Решения Ермаковского районного 
совета депутатов от 10.02.2017 года № 16-70р «О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 18 
мая 2012 № 21-137р «Об оплате труда работников районных муниципальных учреждений», на основании решения 
Ермаковского районного совета депутатов от 21.02.2018 года № 24-117р «О внесении изменений в решение районно-
го Совета депутатов «Об оплате труда работников районных муниципальных учреждений», на основании Решения 
Ермаковского районного совета депутатов от 29.05.2018 года № 26-131р «О внесении изменений в решение район-
ного Совета депутатов «Об оплате труда работников районных муниципальных учреждений», решения Ермаковско-
го районного совета депутатов от 29.06.2018 года № 27-136р «О внесении изменений в решение районного Совета 
депутатов «Об оплате труда работников районных муниципальных учреждений», решения Ермаковского районного 
совета депутатов от 14.12.2018 года № 31-168р «О внесении изменений в решение районного Совета депутатов «Об 
оплате труда работников районных муниципальных учреждений», руководствуясь Уставом Ермаковского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Ермаковского района от 29 сентября 2014г №755-п «Об утверж-

дении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных обра-
зовательных учреждений Ермаковского района, подведомственных управлению образования администра-
ции Ермаковского района» (в редакции от 25.05.2015 г. № 309-п, 20.02.2016 г. № 103-п, 28.10.2016 г. № 675-п , 
26.12.2016 г. № 869-п, 05.04.2017г. №194-п, от 26.07.2018г. №401-п, 13.08.2018г. №451-п) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 раздела 2. «Порядок и условия оплаты труда работников» примерного положения об оплате тру-
да работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных организаций Ермаковского района, 
подведомственных Управлению образования администрации Ермаковского района» слова «с 1 сентября 2018 
года в размере 17 861 рубль» заменить словами «с 1 января 2019 года в размере 18 048 рублей»;

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социаль-
ным и общественно-политическим вопросам И.П. Добросоцкую.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, 
возникающим с 01.01.2019 г.

Глава района      М.А. Виговский
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«11» января 2019 года № 9-п

О внесении изменений и дополнений в постановление от 14.11.2013г. № 765-п «Об утверждении положения «О 
системах оплаты труда работников Управления образования администрации Ермаковского района, и муниципальных 
учреждений, не относящихся к муниципальным должностям, должностям муниципальной службы» (в редакции от 
09.10.2014г. № 785-п, от 20.04.2015г. № 221-п, от 07.05.2015г. №254-п, от 20.02.2016 г. № 104-п, от 31.10.2016 г. № 
685-п, от 20.03.2017г. №152-п, от 06.06.2018г. №289-п, от 26.07.2018г. №402-п, от 13.08.2018г. №450-п).

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании решения Ермаковского 
районного совета депутатов от 29.05.2018 года № 26-131р «О внесении изменений в решение районного Совета 
депутатов «Об оплате труда работников районных муниципальных учреждений», решения Ермаковского районного 
совета депутатов от 29.06.2018 года № 27-136р «О внесении изменений в решение районного Совета депутатов «Об 
оплате труда работников районных муниципальных учреждений», решения Ермаковского районного совета депутатов 
от 14.12.2018 года № 31-168р «О внесении изменений в решение районного Совета депутатов «Об оплате труда 
работников районных муниципальных учреждений» руководствуясь Уставом Ермаковского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Ермаковского района от 14.11.2013г. № 765-п «Об утверждении положения 

«О системах оплаты труда работников Управления образования администрации Ермаковского района, и муниципальных 
учреждений, не относящихся к муниципальным должностям, должностям муниципальной службы» (в редакции от 
09.10.2014г. № 785-п, от 20.04.2015г. № 221-п, от 07.05.2015г. №254-п, от 20.02.2016 г. № 104-п, от 31.10.2016 г. № 
685-п, от 20.03.2017г. №152-п, от 06.06.2018г. №289-п, от 26.07.2018г. №402-п, от 13.08.2018г. №450-п) следующие 
изменения:

подпункт 5.6.7. пункта 5 «Выплаты стимулирующего характера» слова «с 1 сентября 2018 года в размере 17 
861 рубля» заменить словами «с 1 января 2019 года в размере 18 048 рублей».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
района по социальным и общественно- политическим вопросам Добросоцкую И.П.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, 
возникающим с 01.01.2019 г.

Глава района      М.А. Виговский

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» января 2019 года № 10-п

О внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района от 21.10.2016г. №658-п «Об 
утверждении порядка обеспечения питанием детей, обучающихся в муниципальных образовательных учреждени-
ях Ермаковского района, реализующих основные общеобразовательные программы, без взимания платы и порядка 
расходования средств субвенций на обеспечение питанием, обучающихся в муниципальных образовательных уч-
реждениях Ермаковского района, реализующих основные общеобразовательные программы, без взимания платы» 

В целях реализации положения п. 6 ст. 11 Закона Красноярского края от 02.11.2000 N 12-961 «О защите прав ре-
бенка», руководствуясь Законом Красноярского края от 27.12.2005 N 17-4377 «О наделении органов местного само-
управления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению 
питанием, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основные общеобразова-
тельные программы, без взимания платы», Законом Красноярского края от 30.11.2017 № 4-1165 «О внесении изме-
нений в закон края «О защите прав ребенка», Уставом Ермаковского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Ермаковского района от 21.10.2016г. №658-п «Об утверждении по-

рядка обеспечения питанием детей, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях Ермаковского рай-
она, реализующих основные общеобразовательные программы, без взимания платы и порядка расходования средств 
субвенций на обеспечение питанием, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях Ермаковско-
го района, реализующих основные общеобразовательные программы, без взимания платы» следующие изменения:

1.1. п.2 приложения №1 «Управление образования распределяет средства субвенции между муниципальными об-
разовательными учреждениями исходя из:

- расчета стоимости питания обучающихся без взимания платы на обеспечение горячим завтраком на одного об-
учающегося в возрасте от 6 до 10 лет включительно в течение учебного года на сумму в день- 45 рублей 13 копеек, 
на одного обучающегося в возрасте от 11 до 18 лет включительно в течение учебного года на сумму в день- 52 рубля 
48 копеек; обеспечение горячим обедом на одного обучающегося в возрасте от 6 до 10 лет включительно в течение 
учебного года на сумму в день- 67 рублей 71 копейка, на одного обучающегося в возрасте от 11 до 18 лет включи-
тельно в течение учебного года на сумму в день- 78 рублей 71 копейка.» изложить в новой редакции.

1.2. Дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Информация о пособии на питание детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждени-

ях Ермаковского района, размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспече-
ния (далее ЕГИССО). Размещение (получение) указанной информации в ЕГИССО осуществляется в соответствии 
с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

2. Признать утратившими силу постановление администрации Ермаковского района от 09.08.2018 года № 434-
п «О внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района от 25.05.2015 года № 313-п «Об 
утверждении порядка обеспечения питанием детей, обучающихся в муниципальных образовательных учреждени-
ях Ермаковского района, реализующих основные общеобразовательные программы, без взимания платы и порядка 
расходования средств субвенций на обеспечение питанием, обучающихся в муниципальных образовательных уч-
реждениях Ермаковского района, реализующих основные общеобразовательные программы, без взимания платы».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным и об-
щественно-политическим вопросам И.П. Добросоцкую.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, 
возникающим с 01.01.2019 г.

Глава района      М.А. Виговский

Учредители: Администрация и 
Совет депутатов Ермаковского 
района

Отпечатано в типографии
ООО «Март», г. Абакан, пр. Ленина, 79.
Тел. (3902) 22-34-27 Тираж 999 экз. Зак. №19р-29

Адрес редакции: 662820 Красноярский край,
Ермаковский район, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5
Тел. 8(39138) 2-15-64; e-mail: adminerm@krasmail.ru

Главный редактор: 
Володенков М.Л.

Газета выходит не реже 
одного раза в квартал


